
zd
ar

m
a

w
w

w
.z

it
te

pl
ic

e.
cz

na
jd

et
e 

ná
s 

i 
na

 

li
st

op
ad

 2
02

4

Fo
to:

 Ar
chi

v L
P

Lucie
Jehličková

Každý si svou cestu 
vyšlapáváme jinak
STRANY 8–9

Za parkování se bude platit  
také v dalších ulicích
STRANA 5

Nehody: Nejrizikovější je 
křižovatka na Masaryčce
STRANA 7

Zprávy Téma



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c z

2

V O L N Ý  Č A S

K A M  V Y R A Z I T  N A  T E P L I C K U

NÁMĚSTÍ SVOBODY
30. 11.  Na synkopách do Vánoc
1330–1445  Jazz Big Gang
1500–1545  Nina Radnická s kapelou
1630–1715  Motovidlo 
1800–1900  Petra Barešová s kapelou
1. 12., 1400 Teplická vánočka
1. 12., 1700  Slavnostní rozsvícení vánočního  
  stromu  
  (Program najdete na straně 16)

ALTÁN U ZAHRADNÍHO DOMU
23. 12., 1700  Vánoční altán 

ZÁMECKÁ ZAHRADA
28. 11., 1630  Rozsvícení stromečku a vernisáž  
  obrazů Mileny Mór s názvem  
  Obrazy malované srdcem  
  a inspirované duší

ŠANOVSKÁ MUŠLE
12. 12., 1530  Vánoce s Arkádií

KOSTEL SV. JANA KŘTITELE
15. 12., 1900  Jakub Jan Ryba: Česká mše  
  vánoční

ZAHRADNÍ DŮM
27. 11., 1900  Teplické Noneto
29. 11., 1900  Advent se starými českými mistry
11. 12., 1900  Smyčcové kvinteto

KRUŠNOHORSKÉ DIVADLO 
25. 11., 1900  Vánoční strom –koncert písní  
  Karla Svobody
26. 11., 1900  Freddie – Concert show
27. 11., 830 a 1030 Sněhová královna v ledovém  
  království
2. 12., 1900  Zlatíčka
3. 12., 1900  Čechomor
8. 12., 1030  Půjdem spolu do Betléma

9. 12., 1900  Vánoční koncert Fešáků s hosty
18. 12., 1900  Fachman
3. 1., 1900  Janek Ledecký: Novoroční koncert
13. 1., 1900  La Strada
17. 1., 1900  Lázeňský ples
20. 1., 1900  Nepijte tu vodu
22. 1., 830 a 1030 Na kouzelném paloučku
28. 1., 1900  Intimní příběhy z ráje
30. 1., 830 a 1800 Krysař

DŮM KULTURY
28. 11., 1900  Koncert k Roku české hudby
4. 12., 1900  V rytmu svátečních dní
5. 12., 1900  Koncert Václav Hudeček,  
  Karel Košárek a Severočeská  
  filharmonie Teplice
6. 12., 1700  Školní vánoční akademie:  
  Adventní kalendář
7. 12., 1600  Míša Růžičková: Popletení čertíci
10. 12., 1530  Nesem vám noviny, poslouchejte
16. 12., 1900  Dasha a Big Band Zdeňka Tögla:  
  Vánoční koncert
17. 12., 1900  Jakub Jan Ryba: Česká mše  
  vánoční
19. 12., 1900  Vánoční koncert
21. 12., 1900  David Deyl: Moje Vánoce 
1. 1., 1330  Novoroční koncert Severočeské  
  filharmonie Teplice
15. 1., 1900  Karel Plíhal: Recitál
21. 1., 1900  Luboš Pospíšil a 5P
22.1., 1900  Koncert Duo Jamaha

TEPJAZZ
23. 11., 2000  Kristina Barta Quartet
29. 11., 2000  Koncertní večírek s Naturalem
5. 12., 1900  Zuzana Navarová: 20 let 
6. 12., 1900  Zuzana Navarová: 20 let
7. 12., 2000  Hambaeros: Vánoční koncert
8. 12., 1900  Pocta Johnu Lennonovi

11. 12., 1930  Joe George alias JG Shahid
13. 12., 1900  No Jam
14. 12., 2000  Bossanoha
20. 12., 1700  Adventní koncert
22. 12., 1900  TepJazzové Vánoce

KINO KVĚTEN
24. 11., 1700  Alenka v říši divů
8. 12., 1800  André Rieu: Gold and Silver
29. 12., 1700  Louskáček
19. 1., 1700  Popelka

HVJEZDA
23. 11., 2000  Už jsme doma a Mist
30. 11., 2000  Do řady! a Legalizace
14. 12., 2000  Čistírna pokaždé jinak + Rest End
30. 12., 2000  Máničky – ZZ TOP tribute
31. 12., 2000  Silvestrovská zábava, hraje  
  Kolostuj
18. 1., 2000  Metallica revival + Fatal  
  Punishment
1. 2., 2000  Brutus
15. 2., 2000  Rammstein Tribute
26. 4., 1900  Made in Iron: The Tribute  
  to the Beast

KNAK
6. 12., 2000  Gutalax, Anime Torment a Fuckers  
  Freakers
7. 12., 2100  Prago Union a live band: Zvukoloď 
29. 3., 2000  Fast Food Orchestra

BOTANICKÁ ZAHRADA
29. 11.  Zahájení adventu v botance
30. 11. Adventní tvořivé dny
1. 12.   Adventní tvořivé dny
5. 12.   Mikuláš v botance
12. 12.  Večerní prohlídka: Večerní chvilka  
  botaniky

18. 12.  Adventní koncert
16. 1.   Večerní prohlídka: Noční tajemství
22. 1.   Ornitologická přednáška

MUZEUM
23. 11., 1400 Živé Teplice v muzeu
10. 12., 1800 Rybova vánoční mše v podání  
  Konzervatoře Teplice
14. 12., 1000  Vánoční dílna
do 25. 11.  Výstava:1989: Rok zázraků
do 5. 1.  Výstava: Malé světy
do 30. 3.  Výstava: Uhlí

HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUM
19. 12., 1800  Café Nobel: Darmok and Jalad at  
  Tanagra: Jak si (ne)porozumět  
  s mimozemšťany

DDM
29. 11., 1500  Vybíráme domácího mazlíčka
29. 11., 1600  Výtvarné dílny
3. 12., 1600  Mikulášská nadílka
6. 12., 1600 Vánoční cukroví
13. 12., 1500  Vánoce u zvířátek
13. 12., 1600  Zimní a výtvarná dílnička
do 29. 12.  Vánoční sbírka pro psy a kočky  
  v útulcích

ZIMÁK 
veřejné bruslení 
sobota a neděle 15:30–16:30 – bruslení pro 
nejmenší s doprovodem 
sobota–neděle 17:00–18:15 veřejné bruslení

ARÉNA NA STÍNADLECH
30. 11., 1600  FK Teplice x SK Sigma Olomouc

PIVOVAR BÍLINA
10. 12., 1600 a 1800 Krampus Rebels

20
24
11
03

INZERCE

Potěšte originálním dárkem 
a zakupte kupón v hodnotě 300 Kč, 

který můžete použít výměnou za vstupenku 
na kterékoliv představení z produkce 

Severočeského divadla.

VÁNOČNÍ VÁNOČNÍ 
 DÁREK DÁREK

www.operabalet.cz
Platnost kupónu do 30. 12. 2025.

Možnost zakoupení dárkového 
kupónu do 20. prosince 2024. 
Nevztahuje se na silvestrovské představení.

K zakoupenému kupónu 
obdržíte dárek.

22. 11. v 19.00 hodin 
ADVENTNÍ KONCERT
01. 12. v 17.00 hodin 
LOUSKÁČEK
09. 12. v 18.00 hodin 
LOUSKÁČEK
10. 12. v 10.00 hodin 
LOUSKÁČEK
baletní představení pro školy

20. 12. v 19.00 hodin 
ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ 
A VÁNOČNÍ KONCERT
21. 12. v 15.00 hodin 
LOUSKÁČEK

22. 12. v 17.00 hodin 
ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ 
A VÁNOČNÍ KONCERT
27. 12. v 19.30 hodin vstup volný 

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ 
v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
v Ústí nad Labem

29. 12. v 17.00 hodin 
LABUTÍ JEZERO
31. 12. v 15.00 hodin 
DIVOTVORNÝ HRNEC 
silvestrovské představení

5. 1. 2024 v 17.00 hodin 
NOVOROČNÍ KONCERT

Vánoce 
v Severočeském divadle

www.operabalet.cz



Z P R Á V Y

3

Žít Teplice, zpravodajský a servisní magazín pro oblast Teplicka  Datum vydání: 25. 11. 2024  Příští vydání: 9. 12. 2024  Uzávěrka inzerce a příspěvků: 1. 12. 2024  Informace o inzerci a distribuci na www.mediaconcept.cz  
 V nákladu 29.000 výtisků je distribuován do schránek domácností prostřednictvím PNS, a.s.  Volné výtisky jsou k dispozici v Informačním centru města Teplice  Periodikum je registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod číslem 

MKČRE21614  Vydavatelem Žít Teplice je Media Concept, s. r. o., IČ 02750686, se sídlem 17. listopadu 7, 400 10 Ústí nad Labem  Četnost vydání: 10 vydání v kalendářním roce  Tiskne:Severotisk s.r.o.  Redakce: Gabriela Zlámalová, tel.: 605 262 
193, e-mail: redakce@zitteplice.cz, Masarykova 119, 400 01 Ústí nad Labem  Obchod a marketing: Mgr. Miroslav Pakosta, tel.: 602 464 749, e-mail: obchod@teplice.cz, Masarykova 119, 400 01 Ústí nad Labem  Nevyžádané příspěvky nevracíme, 
neoznačené fotografie pocházejí z archivu redakce. Příspěvky v tomto vydání publikujeme na webových stránkách časopisu, neposkytujeme je jiným subjektům a identifikační údaje autorů příspěvků používáme jen pro ověření pravosti informací.  
Volné výtisky jsou k dispozici, kromě jiných míst, v informačním centru na náměstí E. Beneše, v Domě kultury a v poliklinice teplické nemocnice. Příspěvky označené číslem, PR nebo VOLBY jsou placenou inzercí.

www.facebook.com/zitteplice.cz

Teplické Vánoce: Kluziště, 
vánočka i trhy na kolonádě
Teplice – Vánoce se pomalu blí-
ží a město se začne převlékat 
do slavnostního hávu. Trhy 
budou stejně jako loni na ko-
lonádě u Domu kultury, hned 
vedle znovu vyroste kluziště. 
„Opět plánujeme ve městě ad-
ventní trhy, které budou velmi 
podobné těm loňským,“ sdělil 
náměstek primátora Hynek 
Hanza s tím, že návštěvníci 
se opět mohou těšit na kluzi-
ště, které bude v provozu od 
konce listopadu do 5. ledna. 
Oproti loňsku bude v prostoru 
kolonády víc stánků. Chybět 
nebudou vratné kelímky na 
nápoje.

Teplické Vánoce zahájí 
1. adventní neděli 1. prosin-
ce tradiční Teplická vánočka 
spojená se slavnostním roz-
svícením vánočního stromu 
na náměstí Svobody. „První 
adventní neděli vás od 14:00 
do 17:00 hodin čeká Teplická 
Vánočka. Tradičně jsou sou-
částí pěvecká vystoupení dětí, 
stánkový prodej a fotokoutek 

l i s t o p a d  2 0 2 4

s možností vytvořit si vánoč-
ní fotografii zdarma. V 17:00 
hodin následuje slavnostní 
rozsvícení vánočního stro-
mu,“ upřesňuje mluvčí města 
Adina Sedláková a dodává, že 
stejně jako v minulých letech 
jí bude o den dříve předchá-
zet akce Na synkopách do 
Vánoc. Kompletní program 
najdete na poslední straně to-
hoto vydání.  gz

20
24
11
02

INZERCE

realcentrum cars s.r.o.

REALCENTRUM Cars s.r.o.
Podhoří 374/2a, 400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 472 744 039 | E-mail: kia.prodej@realcentrum.cz | www.kia-usti.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Stonic: 5,4 - 6,2 l/100 km, 122 - 139 g/km. 
Vyobrazení vozidla je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. 
Pro bližší informace navštivte www.kia-usti.cz

Kia Stonic.
Akční model SPIN. 
Atraktivní crossover
skladem, ihned k odběru. 

Na město bude dohlížet stovka kamer
Teplice – Lázeňské město pohlí-
dá více kamer. „V současnos-
ti máme 71 kamer, z toho je 
57 otočných a čtrnáct stacio-
nárních. Nyní plánujeme roz-
šířit systém o 24 nových ka-
mer, z toho 21 stacionárních 
a tři otočné, ke kterým později 
přibude ještě dalších třináct,“ 
sdělil primátor Jiří Štábl s tím, 
že jde o první fázi za více než 
1,2 milionu korun bez DPH. Cel-
kem by se systém měl rozšířit 
o 37 kamer. 

Kamery, které monitoru-
jí bezpečnost v ulicích, doplní 

také systém schopný zjišťovat 
hustotu provozu a přestupky ři-
dičů. „Začali jsme s testováním 
u Císařských lázní, kde se nám 
díky kamerovému systému po-
dařilo umístit i další zařízení, 
které je schopno změřit rych-
lost vozidla a zaznamenat data. 
Umíme také vyhodnotit četnost 
provozu,“ popsal Štábl a dodal, 
že se zatím nepočítá s rozdává-
ním pokut za naměřené překro-
čení rychlosti. Součástí analýzy 
bude také Benešovo náměstí 
a dopravní situace v ulici Škol-
ní a Masarykovy třídy.  gz

Přesně na tolika pobočkách Balíkovny 
se můžeme snadno a zdarma zbavit 
vysloužilého elektrospotřebiče. Princip 
je jednoduchý. Zabalíte elektrospo-
třebiče o maximální hmotnosti do 
15 kilogramů do libovolného obalu 
o maximálních rozměrech 50 x 50 x 50 cm. Po vyplnění objednávkového formuláře na 
webu www.rebalik.cz obdržíte odesílací kód, kterým označíte zásilku. Balík následně 
odnesete do Balíkovny a zdarma jej odešlete.  gz

Č Í S L O  M Ě S Í C E

7 000



Z P R Á V Y v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c z

Chátrající škola do dražby nešla

4

Na výpadovce  
se zvýší rychlost 

Teplice – Dlouhodobě chátrající 
objekt bývalé školy v Alejní uli-
ci se měl dražit. Dražby, která 
byla naplánovaná na říjen, se 
chtělo zúčastnit i město Tepli-
ce. Radnice následně budovu 
buď zrekonstruuje, nebo zbou-
rá. V současné době zde totiž 
přebývají převážně lidé bez do-
mova a často tu dochází k po-
žárům.

Podle teplické mluvčí Adiny 
Sedláková ale došlo k před-
časnému ukončení dražby. 

Došlo k tomu z důvodu zjiště-
ní nových okolností ve vztahu 
k právním vztahům k draže-
né nemovitosti. „Exekutorovi 
byla doručena nájemní smlou-
va k danému objektu a nyní 
exekutor řeší podle zákonných 
postupů tuto nastalou situaci,“ 
vysvětlila Sedláková s tím, že 
pokud bude dražba znova zahá-
jena, tak by se město znovu zú-
častnit chtělo. V současné době 
podniká stavební úřad kroky, 
jak budovu zabezpečit.  gz

Teplicko – Na silnici mezi Bíli-
nou a Mostem se zvýší povo-
lená rychlost. Na silnici I/13 
dojde k instalaci a montáži 
nového zádržného systému 
a svislého dopravního znače-
ní pro zvýšení rychlosti z 90 na 
110 kilometrů v hodině. Sta-
vební práce za téměř 60 mi-
lionů korun bez DPH potrvají 
zhruba osm měsíců. Dopravní 
omezení bude lokální, řidiče 
čekají komplikace zejména při 
demontáži a osazení nových 
svodidel.  gz

Nebezpečné přechody doznají změn
Teplice – Hned dva přechody 
v ulici Novoveská budou bez-
pečnější. Nacházejí se na velmi 
frekventované silnici, kterou 
denně projede mnoho automo-
bilů i autobusů. „Novoveská 
ulice je opravdu velmi frekven-
tovanou komunikací z hledis-
ka provozu automobilů i MHD. 
V blízkém okolí se nacházejí ZŠ 
Bílá cesta, pobočka knihovny 
a MŠ Jugoslávská. Přímo u ko-
munikace je velké parkoviště, 

Uzavírka ulic kolem 
nemocnice finišuje
Teplice – Už více než pět měsíců 
trvající uzavírka ulic Duchcov-
ská a Liberecká komplikuje do-
pravu u nemocnice. Práce se 
přehouply do druhé etapy, která 
uzavřela ulice Duchcovská a Li-
berecká, od ulice Cajthamlova 
po ulici Liberecká, včetně ulice 
Liberecká. Tato uzavírka je plá-
nována zhruba do 20. prosince. 
Od 21. prosince dojde v ulici  
Duchcovská k obnovení provo-
zu, včetně MHD.  gz

Lanovka na Komárku je bezpečnější 

Ústecký kraj – Hlasování čtrnác-
tého ročníku ankety Alej roku 
odstartovalo. V Ústeckém kraji 
se uchází o titul dvě aleje. Li-
pová alej v ulici Zrenjaniská 
v Teplicích je datována od roku 
1965, kdy v teplické části Řete-
nice započala první výstavba 
sídlištního komplexu panelo-
vých domů. Alej na Strážném 
vrchu v Rumburku zase zaujme 
tím, že vede od bývalého letní-
ho kina až k chrámu Stětí sv. 
Jana Křtitele. Veřejnost může 
hlasovat na webu Alej roku až 
do 29. ledna.  gz

Komáří vížka – Zvýšení bezpeč-
nosti a informovanosti cestují-
cích, to jsou hlavní výhody no-
vého audiosystému, který byl 
na začátku listopadu instalo-
ván po celé délce trati lanové 
dráhy z Bohosudova na Komá-
ří vížku. Projekt za 200 tisíc 
korun hradila z rozpočtu spo-
lečnost Sport Krupka, která se 
o technickou památku stará 
a zajišťuje její provoz.

Díky novému systému může 
obsluha lanové dráhy v přípa-
dě nenadálé situace praktic-
ky okamžitě varovat pasažéry. 
„Až do teď museli pracovníci 
v případě poruchy vyběhnout 
na trasu a informovat cestující 

INZERCE

20
24
11
15

Staňte se součástí našeho týmu, hledáme

ŘIDIČE/ŘIDIČKY 
AUTOBUSU 
A TROLEJBUSU
Nabízíme:

• odpovídající fi nanční ohodnocení v závislosti na zkušenostech
a prokazatelné praxi v rozmezí od 37 100 do 42 560 Kč

• paušalizované stravné ve výši 153 Kč/odpracovaný den, což činí 
měsíčně téměř 3 366 Kč k platu (při odpracování 22 pracovních dní)

• 25 dní dovolené
• síťovou 365denní zaměstnaneckou jízdenku za 550 Kč 

(platí i pro rodinné příslušníky)
• stejnokrojové vybavení
• stabilní zázemí pod záštitou Statutárního města Teplice

Kontakt: 
Lenka Francírková 
e-mail: francirkova@mdteplice.cz, telefon: 739 257 014
www.mdteplice.cz

autobusová zastávka a doprav-
ní hřiště. V blízkosti je i dětské 
hřiště. Stávající přechod byl 
přitom nevyhovující, jak z po-
hledu dispozičního či bezbarié-
rového řešení, tak i chybějícího 
nasvícení dle požadavků legis-
lativy a norem,“ řekl primátor 
Jiří Štábl s tím, že další bezpeč-
ný přechod bude podle něj vy-
budován v křížení komunikace 
v Topolové ulici. Celkem práce 
přišly na 1,5 milionu korun.  gz

V anketě bojuje 
i teplická alej

zpod lanovky. Teď vidí celou 
trasu na kamerách a v přípa-
dě poruchy mohou ubezpečit 
cestující, že jim nehrozí žádné 
nebezpečí, nebo je informovat, 
jak dlouho bude porucha tr-
vat,“ pochvaluje si ředitel spo-
lečnosti Adolf Vítů.

Novinka by měla zásadně 
zvýšit bezpečnost a hlavně 
informovanost všech cestují-
cích. „Jakékoliv varování bude 
teď rychlejší a jednodušší. 
Když to přeženu, dostali jsme 
do rukou nástroj, díky které-
mu nám lidé v případě poru-
chy nebudou na lanovce pani-
kařit a skákat dolů,“ dodává 
ředitel Vítů.  gz

Zastupitelé zvolili hejtmanem Brabce
Ústecký kraj – Krajští zastupite-
lé zvolili hejtmanem Richarda 
Brabce z ANO. Nový hejtman 
sdělil, že se chce soustředit na 
krajské zdravotnictví a zlepšit 
bezpečnost. Kraj povede koa-
lice ANO, ODS a Lepší Sever, 
má většinu 37 hlasů z 55. 

Hejtman má tak jako dosud 
tři náměstky. První náměst-
kyní a zástupkyní hejtmana 
byla zvolena Jindra Zalabá-
ková z ANO. Dalšími náměst-
ky se stali Tomáš Kirbs z ANO 
a Jiří Kulhánek z ODS. Dalšími 
členy Rady Ústeckého kraje 

se stali za ANO Vlastimil Ská-
la, Jiří Fedoriška, Radim Laibl 
a Jiří Valenta. Za ODS Tomáš 
Rieger a Jan Růžička a za Lep-
ší sever Marek Hrvol. 

V pětapadesátičlenném za-
stupitelstvu má hnutí ANO 
26 mandátů. Starostové pro 
Ústecký kraj a ODS mají shod-
ně po sedmi zastupitelích. 
Koalice SPD, Trikolora a PRO 
má šest křesel a koalice Sta-
čilo! v Ústeckém kraji má pět 
krajských zastupitelů. Čtyři 
zástupce má hnutí Lepší Se-
ver.   gz



5

Z P R Á V Yl i s t o p a d  2 0 2 4

Platit se bude i v dalších ulicích Tah na Srbice 
komplikují opravy

Radnice obnovuje historické hrobky

Teplice – Zóna placeného parko-
vání se od listopadu rozšířila 
o další dvě místa. Podle mluv-
čí města Adiny Sedlákové se 
konkrétně jedná o parkoviš-
tě v ulici Alejní před domem 
číslo 2758 a v ulici Dlouhá, 
mezi ulicí Papírová a Míro-
vým náměstím. Nové a rozšíře-
né zóny placeného stání byly 
v lázeňském městě spuštěny 
1. července. Krátkodobé par-
kování je možné platit nejen 
prostřednictvím parkovacích 

automatů, ale i pomocí mobil-
ní aplikace ParkSimply. Pro-
vozní doba parkovacích zón 
je v pracovní dny od 8:00 do 

18:00 hodin, s výjimkou stát-
ních svátků. Mimo tuto dobu 
a o víkendech je parkování 
bezplatné.  gz

Teplice – Až do poloviny ledna 
bude komplikovaná dopra-
va z Teplic směrem na Srbice. 
Silničáři v úseku Masaryko-
vy třídy od ulice Gagarinova 
po konec obce Srbice opravu-
jí silnici. Oprava za 28 milionů 
korun bez DPH je podle mluv-
čí Ředitelství silnic a dálnic 
Kamily Zahálkové rozdělena 
do šesti etap, během kterých 
dojde k uzavření jednoho jízd-
ního pruhu. Doprava bude ky-
vadlová a řízená semafory.  gz

Teplice – Další historické hrob-
ky na teplickém hřbitově pro-
šly obnovou. Letos byla re-
staurována hrobka Westmann 
v poli jedna poblíž centrálního 
kříže a hrobka Kunert v poli 
tři podél zdi. Každá z nich je 
architektonicky cenná díky 
náhrobku se sochou anděla. 
Restaurátorské práce na hrob-
kách provedli Markéta Kync-
lová a Jan Kyncl.

„Na hrobce Kunert je vě-
nování Martina Kunerta jeho 
ženě Agnes, která zemřela ve 
věku 22 let. Podle informací 
získaných od Pavlíny Bouš-
kové z Regionálního muzea 
v Teplicích to bylo přibližně 
sedm měsíců po jejich svat-
bě. Protože se v roce 1840 na 

teplickém hřbitově ještě ne-
pohřbívalo, byla sem hrobka, 
ale není známo, zda i s ostat-
ky, přesunuta později,“ řekla 
mluvčí města Adina Sedlá-
ková s tím, že už v minulých 
letech byly postupně restau-
rovány další hrobky, plastiky 
nebo jiné dominanty. Mezi ně 
patří hrobka R. Laubeho, so-
cha klečícího anděla na hrob-
ce B. von Putzlacher, sochy 
andělů od R. Zafouka na hrob-
ce Nestler, Waldlosch a Jül-
lner. Z dominant jsou to pak 
centrální kříž, pomník Spolku 
přátel žehu, pomník obětem 
1. světové války či kaplová 
hrobka Fiedler, která je domi-
nantou urnové části hřbito-
va.  gz

Pospěšte si, do konce roku si musí 
vyměnit řidičák ještě šest tisíc lidí
Teplicko – Do konce roku si 
musí téměř šest tisíc řidičů 
z Ústeckého kraje stihnout vy-
měnit řidičský průkaz. Tento 
doklad platí deset let, takže 
je snadné na jeho výměnu za-
pomenout. Výměna je zdar-
ma a lze o ni požádat až 90 dní 
před koncem platnosti. Jízda 
s neplatným řidičákem může 
vést k pokutě až 2 500 korun. 
„Žádost o nový řidičák mohou 
lidé rychle, jednoduše a poho-
dlně vyřídit online s pomocí 
bankovní identity. Díky Bank 
iD si mohou lidé jednu takovou 
cestu ušetřit,“ říká výkonný 

ředitel společnosti Bankovní 
identita Marek Růžička.

Díky bankovní identitě není 
nutné žádat o nový průkaz 
osobně na úřadě. Online žá-
dost o nový řidičský průkaz 
přes Portál dopravy může po-
dat každý, kdo má bankov-
ní identitu. Stačí se přihlásit 
pomocí své bankovní identi-
ty, zkontrolovat předvyplně-
nou žádost a odeslat ji. Nový 
řidičský průkaz je pak hotov 
do 20 dnů a k vyzvednutí je na 
kterémkoliv z 206 obecních 
úřadů obcí s rozšířenou působ-
ností.  gz

Hřiště mají nový povrch i vybavení
Teplice – Sportovní nadšenci po-
zor. Staré antukové hřiště na 
volejbal a asfaltové hřiště na 
basketbal, která najdete vedle 
dětského hřiště u ZŠ Koperní-
kova, prošla rekonstrukcí. Obě 
hřiště opět po letech září novo-
tou. Byly zde instalovány mo-
derní povrchy, nové vybavení 
a takzvané anti vandal oploce-
ní, aby sportoviště vydržela co 
nejdéle. 

„Volejbalové hřiště lze vy-
užít i na nohejbal a další mo-
čové hry. Basketbalové hřiš-
tě je otevřené všem míčovým 
hrám. Stačí si přinést vlastní 
síť a míče a můžete hned začít 
hrát,“ zve všechny náměstek 

primátora Hynek Hanza s tím, 
že hřiště se budou na noc za-
mykat, a to v režimu všech 
městských dětských hřišť 
a sportovišť. Rekonstrukce 
hřišť vyšla na 7 milionů ko-
run.  gz

Teplice budou mít městský holubník
Teplice – Už brzy by měl v Tepli-
cích fungovat městský řízený 
holubník, kde se vejce mění za 
umělá. Díky tomu dojde ke sni-
žování počtu holubů ve městě. 

„V přirozeném prostředí ho-
lubníku si ptáci velmi rychle 
zvyknou. Zkušenosti ukazu-
jí, že holubi tráví v holubní-
ku většinu času a neznečišťu-
jí pak město hnízdy a trusem. 
Holubník se pravidelně uklízí 
a holubům se mění vejce za 
umělá, čímž se kontroluje je-
jich reprodukce. A navíc jsou 
zde pod veterinárním dohle-
dem,“ vysvětluje mluvčí měs-
ta Adina Sedláková s tím, že 
do péče o ptáky by se moh-
li zapojit studenti či senioři. 
V současnosti regulace holubů 

probíhá odchytem s násled-
ným zplynováním nebo lokál-
ním odstřelem. To však podle 
odborníků jejich počty nes-
nižuje. Populace holubů je po 
usmrcení dominantních je-
dinců žijících ve městě rych-
le doplňována mladými ptáky 
z okrajů města.  gz

Omezení používání rachejtlí i zákaz popíjení alkoholu na veřejnosti je v nedohlednu
Teplice – Lázeňské Teplice by 
se mohly v budoucnu připo-
jit mezi města, která omezí 
používání zábavní pyrotech-
niky a popíjení alkoholických 
nápojů na veřejnosti. „Co 
se týče zábavní pyrotechni-
ky, tak tam to bude vycházet 

z lázeňského statutu, kdy by 
mohlo být její použití povole-
no pouze na Silvestra a Nový 
rok. Statut by měl být platný 
od ledna a myslím, že k tomu 
budeme ještě muset schválit 
vyhlášku,“ řekl primátor Jiří 
Štábl. Zda se k omezení pití 

alkoholu na veřejnosti, které 
už platí například v soused-
ním Ústí nad Labem, připojí 
také Teplice, zatím jisté není. 
„Co se alkoholu týče, vedli 
jsme o tom v zastupitelstvu 
debatu. Za ANO jsme tako-
vou vyhlášky dali dohromady 

a projednávali s koaličním 
partnerem, který se vyjádřil, 
že ji nepodpoří,“ sdělil Štábl 
a dodal, že s návrhem vyhláš-
ky přichází i opoziční Volba 
pro Teplice, takže se na její 
projednání dostane na zastu-
pitelstvu.  gz



6

v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zZ D R A V Í

Uděláte něco pro zdraví a pomůžete 
nemocným s roztroušenou sklerózou

20
24
11
13

20
24
11
08

V Ústeckém kraji
posloucháme

88.8 FM sever.rozhlas.cz

Český rozhlas 
Sever

SEVER-UNIVERZAL-VÝŠKA.indd   1 18.6.2021   17:56:19

Teplice – Již popáté pořádá Cen-
trum pro roztroušenou skle-
rózu teplické nemocnice Běh 
s čelovkou. Jde o dobročinnou 
akci, jejímž cílem je podpora 
pacientů s roztroušenou skle-
rózou. Akce začíná 7. prosince 
v 16 hodin v parku u Šanovské 
mušle, start samotného běhu 
je připraven na 18:00 hodin. 
Při běhu nejde o rychlost. Na 
bezbariérových trasách před-
vánočními Teplicemi jsou ví-
táni nejen sportovci, ale i ro-
diny s dětmi každého věku, 
pejskaři, vozíčkáři i všichni 
ostatní. Nezáleží na kondici 
ani věku. Nejde totiž o závod, 
ale o dobrý pocit z pomoci 
druhému.

Pro letošní půlkulaté výročí 
akce si organizátoři nastavi-
li vysoký cíl, a sice získat fi-
nanční prostředky na zakou-
pení dvou profi rehabilitačních 
přístrojů motomed v celkové 
hodnotě 600 000 Kč, které po-
putují do RS centra v Teplicích 
s tím, že budou sloužit k efek-
tivní pohybové terapii i dalším 

neurologickým pacientům tep-
lické nemocnice. 

Na účastníky, kteří si tou-
ží zaběhat nebo se jen projít, 
čeká trasa dlouhá 5 km. Star-
tovné je dobrovolné. Zapojit se 
tentokrát mohou také firmy, 
pro které bude připraven štafe-
tový závod na 600 m. Štafety 
se budou skládat z pěti běžců. 

Celý výtěžek připadne na 
nákup uvedených rehabilitač-
ních přístrojů. Přispět mohou 
nejen účastníci, ale kdokoli, 
kdo chce podpořit dobrou věc, 
i bez nutnosti běžet.  gz

Ústecký kraj – V současné době 
je ten správný čas pro očko-
vání proti respiračním choro-
bám. Očkovací centrum v ús-
tecké Masarykově nemocnici 
je otevřené jednou týdně, a to 
vždy v úterý od 7:00 do 18:00 
hodin. „Zájem o očkování je 
velký. Za první tři říjnové úter-
ky podalo centrum 1921 dávek, 
z toho 1166 vakcín proti covi-
du-19 a 755 vakcín proti chřip-
ce,“ řekla Miloslava Kučerová 
z Krajské zdravotní, která spra-
vuje nemocnice v regionu. Do-
dala, že počty zájemců stoupají. 
Další očkovací místa však spo-
lečnost, která sdružuje nemoc-
nice napříč Ústeckým krajem, 
zatím otevírat neplánuje. 

Je očkování hrazeno 
pojišťovnou?

Očkování proti chřipce 
mají z veřejného zdravotního 
pojištění plně hrazeno lidé 
nad 65 let, dále pak rizikové 
skupiny, jako jsou zdravotní-
ci, pacienti s onemocněním 
srdce a cév, dýchacích cest, 
ledvin, diabetem a také lidé 
v domovech pro seniory, pro 
osoby se zdravotním posti-
žením nebo v domovech se 
zvláštním režimem. Očkování 
proti covidu-19 je pro všech-
ny hrazené z veřejného zdra-
votního pojištění.

Kdo by se měl nechat 
očkovat?

Primárně by se však měli 
nechat očkovat všichni starší 
60 let a osoby se zvýšeným rizi-
kem onemocnění či závažných 
komplikací v průběhu onemoc-
nění. Dále je očkování doporu-
čeno lidem s chronickými one-
mocněními (onemocnění srdce, 
plic, ledvin, jater, metabolická 
onemocnění včetně diabetes 
mellitus, neurologické stavy, 
obezita u dospělých i dětí), a to 
včetně dětí od 6 měsíců, zdra-
votnickým pracovníkům a ji-
ným odborným pracovníkům 
ve zdravotnictví, pracovníkům 
a klientům zařízení sociální 
péče, osobám s oslabenou imu-
nitou od 6 měsíců věku, před-
časně narozeným dětem a tě-
hotným ženám.

Kdy je nejvhodnější doba 
nechat se očkovat?

Nejvhodnější je doba před 
začátkem respirační sezóny. 
Ideálním termínem pro očko-
vání je proto říjen až prosinec. 
To platí i pro covid-19, který 
nemá tak výraznou sezónnost 
jako chřipka, ale i u něj se zá-
važné případy častěji vyskytují 
během podzimních a zimních 
měsíců. Očkování je však mož-
né podstoupit kdykoli během 
roku.  gz

Případy covidu a chřipky přibývají
VELKÝ SÁL DOMU KULTURY MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM

SO
BO

TA
/1

9h

www.the-boom.info

XXXIV. VÁNOČNÍ KONCERT                    REVIVAL BAND AND ORCHESTRA

The Boom, B. B. Art Produc�on a Kulturní středisko města Ústí nad Labem
za podpory Ústeckého kraje a města Ústí nad Labem uvádějí

GENERÁLNÍ MEDIÁLNÍ PARTNERGENERÁLNÍ PARTNER PODPOŘILPODPOŘIL

INZERCE



P O Č E T  N E H O D  V   K R A J I

7

T É M Al i s t o p a d  2 0 2 4

Nehody: Nejrizikovější je křižovatka na Masaryčce

INZERCE

20
24
11
12

84 cm

Teplice
Krupská 29
T: +420 605 016 952
E: teplice@doctoroptic.czdoctoroptic.cz doctor.optic www.doctoroptic.cz

VÁNOČNÍ 
SOUTĚŽ

KUP BRÝLE A VYHRAJ
SOLÁRNÍ TELEVIZI

Akce platí od 1. 10. do 15. 12. při koupi brýlí nad 5000 Kč.

MĚŘENÍ ZRAKU ZDARMA!

Tepolice/Ústecký kraj – Pokud jde 
o nehodovost, patří Ústecký 
kraj k nejrizikovějším v rám-
ci celé republiky. S průměrně 
9 327 nehodami ročně se umístil 
na nelichotivém třetím místě za 
Prahou a Středočeským krajem. 

Hlavní příčinou havárií je, že 
se řidiči dostatečně nevěnují 
řízení vozidla. Následuje vyso-
ká rychlost. Vyplývá to z údajů 
Portálu nehod. „Při přepočtu 
nehod na rozlohu kraje je Ús-
tecký kraj mezi jednotlivými 

kraji třetí nejhorší v rámci celé 
České republiky. Při přepočtu 
na délku silniční sítě je v me-
zikrajském srovnání Ústecký 
kraj na čtvrtém nejhorším mís-
tě za Prahou, Moravskoslez-
ským a Zlínským krajem,“ uvá-
dí za Portál nehod Jan Chalas.

Z hlediska celkového počtu 
nehod podle dlouhodobého 
měření od roku 2010 do kon-
ce roku 2023 došlo k největší-
mu počtu karambolů v okrese 
Ústí nad Labem. Šlo o celkem 

25 904 nehod. S poměrně 
velkým odstupem následuje 
okres Chomutov a dále pak 
okresy Teplice, Litoměřice, 
Děčín, Louny a Most. K nej-
rizikovějším místům v kraj-
ském městě patří světelná 
křižovatka ulic Předmostí 
a Přístavní i křižovatka u ho-
telu Clarion.

V Teplicích došlo během 
sledovaného období k 18 446 
nehodám. Nejproblematičtější 
je ve městě světelná křižovat-
ka ulic Masarykova a U Vlast-
ního krbu, kde bylo zazname-
náno 32 nehod a 13 zranění. 
Často se zde objevuje příči-
na v podobě nedání přednosti 
chodci na přechodu.  gz

Ústí nad Labem 25907

Chomutov 18993

Litoměřice 18419

Teplice 18446

Děčín 17952

Louny 16446

Most 14422

Foto: HZS ÚK



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zR O Z H O V O R

Lucie Jehličková: Každý si svou cestu vyšlapáváme jinak

8

Prorazit na českém literárním trhu není 
jednoduché. Teplické spisovatelce Lucii 
Jehličkové se to ale podařilo. Na mateřské 
dovolené si řekla, že se pustí do psaní. Zvolila 
historické romány pro ženy a uspěla. Loni jí 
vyšla první kniha, letos další a momentálně píše 
už třetí, jejíž příběh bude okořeněný vánoční 
atmosférou.
Gabriela Zlámalová

barva: fialová 

jídlo: je káva jídlo? 

hudba: Muse, 
Nightwish, Wabi 
Daněk

číslo: 23

politik: nemám

M O J E  N E J

Jak jste se k psaní knížek 
dostala?

Psala jsem už odmala, od 
základní školy. Povídky, ese-
je, třídní časopis, pak i první 
knihu ve stylu Harryho Potte-
ra. Asi nepřekvapí, že jsem 
ve škole měla ráda psaní slo-
hových prací. Během vysoké 
školy jsem na internetu pub-
likovala několik románů na po-
kračování. Čtenářky mohly děj 
románu ovlivnit hlasováním 
v anketě nebo svými komentá-
ři. Vždycky jsem ale chtěla na-
psat a vydat plnohodnotný ro-
mán, který by si čtenáři mohli 
koupit v knihkupectví nebo 
půjčit v knihovně.

A to se povedlo. Kdy vám 
vyšla první kniha Kapitánova 
čest a jaké jste na ni měla 
ohlasy?

Kapitánova čest vyšla loni 
v srpnu u nakladatelství Ikar. 
Kniha si získala pozitivní ode-
zvu, čtenářky ji hodnotí jako 
velmi čtivou a poutavou, líbí se 
jim autenticita i nezvyklé pro-
středí, kde se kniha odehrává. 
Hlavní hrdina je totiž majite-
lem loděnice, a tak se v knize 
řeší i stavba nové lodi a so-
ciální otázky dělnické třídy. 
Kniha je občas přirovnávána 
k oblíbené sérii Bridgertonovi, 

kterou mohou znát diváci 
z Netflixu. 

Dá se říct, jak těžké jsou 
spisovatelské začátky?

To se obecně nedá říct, kaž- 
dý si tu cestu vyšlapáváme ji-
nak. Já jsem začala uvažovat 
o dopsání rukopisu během ma-
teřské dovolené, kdy jsem hle-
dala nějakou formu sebereali-
zace, která je možná skloubit 
s celodenní péčí o malé dítě. 
Náhodou jsem v tu dobu na-
razila na kurzy tvůrčího psaní 
spisovatelky Veroniky Maty-
sové, a tak jsem se přihlásila, 
i když jsem od toho příliš neo-
čekávala. Nicméně Veroničiny 
kurzy opětovně nastartovaly 
mou kreativitu a ukázaly mi, 
že knihu může napsat i člověk, 
který nemá moc času.

Živí vás psaní? Je náročné se 
v této branži prosadit? 

Psaním se až na výjimky 
v České republice uživit nedá. 
Psaní je koníček, ke které-
mu normálně pracuji na plný 
úvazek. Knižní trh je u nás po-
měrně přesycený, týdně vyjde 
zhruba čtyřicet knih. Takže 
i kdyby byla kniha sebelepší, 
bez propagace se ke čtená-
ři vůbec nemusí dostat, což je 
škoda. Takže ano, zaujmout 
čtenáře natolik, aby si vaši 
knihu vybral mezi dalšími de-
sítkami titulů v knihkupectví, 
je těžké.

Jaké jsou vlastně vaše knížky 
a pro koho jsou určeny?

Ráda říkám, že píšu o ženách 
a pro ženy. V mých knihách se 
neumírá ani neobsahují výraz-
ně peprné scény, proto se hodí 
pro ženu každého věku. Obě 
knihy spojuje prostředí vikto-
riánské Anglie, jemná roman-
tika, lehký humor a dobrý ko-
nec. Společný mají také hlavní 
atribut – silnou ženskou hr-
dinku, která si nenechá nic lí-
bit a jde si za svým. Výrazným 

prvkem je také důraz na teh-
dejší módu a zvyklosti.

V současnosti je na pultech 
knihkupců vaše druhá kniha 
Falešná lady. O čem je?

Falešná lady je o lásce a od-
vaze udělat něco zdánlivě 

bláznivého, o překročení hra-
nic společenských tříd, do 
nichž byla anglická společ-
nost v minulosti rozdělena. 
Odehrává se střídavě v roce 
1874 a 1878 a popisuje přede-
vším složitý vztah obou hlav-
ních hrdinů, dcery obchodníka 

FOTO: ARCHIV LJ



R O Z H O V O R

Lucie Jehličková: Každý si svou cestu vyšlapáváme jinak

9

l i s t o p a d  2 0 2 4

Lucie Jehličková se narodila 23. února 
1988 v Duchcově. Vystudovala 
Pedagogickou fakultu na Univerzitě 
J. E. Purkyně. V civilním zaměstnání 
pracuje v neziskové sféře. Vyšly jí dva 
romány určené převážně ženám. Psaní 
se věnuje už od základní školy, ale te-
prve na mateřské dovolené dokončila 
knihu Kapitánova čest a letos jí vyšla 
kniha Falešná lady. V současné době 
pracuje na další knize. Mezi její záliby 
patří historie, což se odráží i v jejích 
příbězích. Také je vášnivá čtenářka. 
S manželem a synem žije v Teplicích.

Lucie Jehličková

P R O F I L

Annabel a bohatého hrabě-
te Suffolka. V knize však není 
nouze také o různé historic-
ké detaily a události, jako 
jsou například koňské dostihy 
nebo návštěva opery.

Dokážete říct, která vaše 
kniha se vám lépe povedla?

Tak se to říct nedá. Každý 
příběh je jiný, Kapitánova čest 
je přímočará, zatímco Faleš-
ná lady pracuje i se vzájemnou 
minulostí hlavních hrdinů. 
A i když Kapitánova čest vy-
šla v nakladatelství jako první, 
postavy a příběh Falešné lady 
jsou podstatně starší. Oba pří-
běhy postupně zrály více než 
deset let, než se konečně do-
staly na papír.

Pracujete už na něčem 
novém?

Ano, v současné době píši 
třetí román, který se opět ode-
hrává ve viktoriánské Ang-
lii, tentokrát v roce 1898. Ani 
tady nebude nouze o střety 
mezi hlavními hrdiny, roman-
tiku i úsměvné situace. Tento-
krát se nebudeme přímo po-
souvat v čase, ale jistou roli 
zde sehraje tajemný deník. 
Jako bonus navíc bude příběh 
okořeněný vánoční atmosfé-
rou.

Jak vlastně taková práce na 
knize probíhá?

V první řadě je důležité si 
ujasnit, v jaké době se bude 
příběh odehrávat, a udělat si 
rešerše, to znamená zjistit, 
jaká byla tehdy móda, zvyky 
a tradice. Vždy se snažím dbát 
na detaily, i když historii vystu-
dovanou nemám. Pak přichází 
na řadu samotný proces psa-
ní, který trvá několik měsíců 
nebo i let. Ani pak ovšem není 
vyhráno, příběh je potřeba ně-
kolikrát přečíst a odladit de-
taily, dát přečíst dalším lidem, 
přepisovat, ale i mazat. Teprve 
pak je možné zvážit jeho zaslá-
ní do nakladatelství. Pokud se 
redaktorovi kniha líbí, začne 
se pracovat na její přípravě do 
tisku. To obnáší další kolo re-
vizí a úprav, redaktor může na-
vrhnout změny, ale i zkrácení 
textu. Teprve pak jde kniha do 
sazby a do tisku.

Je vůbec o papírové knihy 
zájem? 

Zájem o papírové knihy je 
stále veliký, což dokládá i to, 
že v Teplicích bylo nedávno 
otevřeno nové knihkupectví. 
Moje knihy jsou samozřej-
mě k sehnání i v elektronic-
ké verzi. Ale já osobně prefe-
ruji knihy papírové, ačkoli si 

uvědomuji, že to není příliš 
ekologické. Po celodenní prá-
ci na počítači si však ráda 
oddechnu v křesle s knihou 
a jsem vděčná za to, že nemu-
sím koukat do čtečky nebo 
mobilu. Často nakupuji v anti-
kvariátu, a trochu tak šetřím 
přírodu, zároveň i část knih 
posílám po přečtení dál.

Žijete v Teplicích. Jak se vám 
v lázeňském městě a v okolí 
vlastně líbí? 

Pocházím z Duchcova, kde 
jsem strávila největší část své-
ho života. Poté jsem nějakou 
dobu žila v Praze, kam jsem 
se přestěhovala za prací. Na-
konec jsme se ale s manželem 
vrátili na sever. Teplice se mi 
líbí odjakživa, velmi oblíbený 
mám Šanovský park a okolí 
lázní. Srdcovou záležitostí je 
pro mě hlavní budova knihov-
ny. Na Teplicích dále oceňuji 
dostatek zeleně a samozřejmě 
výhled na Krušné hory, který 
mi v Praze chyběl.

Je ve městě něco, co vám 
vysloveně vadí?

Uvítala bych větší podpo-
ru sociálních služeb ze strany 
města. Situace se sice v po-
sledních letech mění k lepší-
mu, ale pořád vidím značný 

prostor pro zlepšení. Nera-
dostný pohled je také na au-
tobusové nádraží, které by 
potřebovalo revitalizaci. Na-
opak mě potěšila nedávná re-
konstrukce vlakového nádraží 
a probíhající oprava knihovny.

Jak ráda trávíte volný čas?
Já jsem velmi náruživý čte-

nář, takže pokud zrovna nepí-
ši, najdete mě někde s knihou 
a dobrou kávou, nejčastě-
ji s nějakým historickým ro-
mánem. Za rok přečtu kolem 
stovky knih. Mým dalším ko-
níčkem je genealogie, ráda 
pročítám staré matriky a pra-
cuji na svém i manželově ro-
dokmenu. Kromě toho jsem fa-
nouškem Formule 1.

Co plánujete do budoucna?
Nápadů na knihy je hodně, 

času málo. Ráda bych napsa-
la knihu z českého prostředí, 
konkrétně historický román 
inspirovaný životním příbě-
hem mých předků – horníků 
z Duchcova a blízkého okolí. 
Tento projekt by měl spojit 
psaní a mou lásku ke zdej-
ší historii. Román je zatím ve 
stadiu příprav. V hlavě mám 
také další pokračování Kapitá-
na, který je původně plánován 
jako trilogie.

FOTO: ARCHIV LJ



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zV O L N Ý  Č A S

1 0

Reprezentace bude bojovat o MECo se stane, když 
čertíci utečou z pekla

Mikuláš v džungli a čert na poušti

Tradiční Vánoce s Arkádií u Mušle

Malý výběr pokladů Kartákových

Teplice – Národní tým se vrací 
Na Stínadla. Fotbalistky Česka 
čekají poslední dva kroky v boji 
o účast na finálovém turna-
ji mistrovství Evropy, které se 
uskuteční v červenci příštího 
roku ve Švýcarsku. České re-
prezentantky v rámci baráže 
nastoupí k dvojutkání pro-
ti Portugalsku. Odveta se ode-
hraje v Teplicích. Česká ženská 
fotbalová reprezentace zvládla 

nástrahy prvního kola baráže, 
když v chorvatské Veliké Gori-
ci postoupila přes Bělorusko. 
V prvním zápase Češky vyhrály 
8:1, v odvetě si pak postup po-
hlídaly, když uhrály bezbran-
kovou remízu 0:0. V druhém 
kole baráže čeká na český tým 
náročnější zkouška. Tým tre-
néra Karla Rady totiž vyzve 
účastníka loňského mistrov-
ství světa i mistrovství Evropy Teplice – To se tak jednou v pek-

le rozzlobil Lucifer, že mu malí 
čerti schovali brýle a on si ne-
mohl číst v knize hříchů. Užije-
te si čerty i strašidelný rej, ale 
také představení Míši Růžič-
kové Popletení čertíci, které se 
koná 7. prosince od 16:00 hodin 
v Domě kultury. Všechny děti 
jsou zapojovány do písniček 
a zvány k tanci na pódiu, po ce-
lou dobu představení mohou 
také tancovat před pódiem.  gz

Teplice – Dovedete si představit, 
že by se Mikuláš prodíral za-
rostlou džunglí deštného pra-
lesa, zatímco čert by si užíval 
žhavou výheň vyprah-
lé pouště? Již 5. prosin-
ce můžete tento výjev 
spatřit na vlastní oči, 
a nejen vy. Dopřejte 
tento zážitek i vašim 
dětem a vezměte je 
do botanické zahrady. 
Kromě případné miku-
lášské nadílky si vaši 
nejmenší užijí i řadu 
her v dobrodružném prostředí 
botanických skleníků.

„Minulý ročník byl velmi pom- 
pézní se spoustou kulis a deko-
rací. Tak nějak jsme vzali naši 
botanku a udělali z ní peklo 
i nebe. Tentokrát jsme se ale 

rozhodli zkusit to obráceně. 
Nebude to návštěvník, kdo se 
vydá do horoucích pekel, ale 
naopak čert se vydá do našeho 

Xerického skleníku,“ 
říká ředitel zahrady 
Petr Šíla.

Abyste se akce zú-
častnili, je nutné zakou-
pit si lístky na GoOut.
cz, kde si kromě lístků 
objednáte i konkrétní 
časový slot. „Je důleži-
té, abyste do zahrady 
dorazili právě v rozme-

zí svého časového slotu, během 
něhož budete odbaveni. Zame-
zíme tak frontám a zajistíme 
plynulý a ničím nerušený prů-
běh večera. Objednat lze i mi-
kulášský balíček,“ dodal ředitel 
zahrady.  gz

Fo
to

: M
ěst

o T
ep

lic
e

Ozdobte svůj domov 
vytvořeným věncem
Teplicko – Užijte si společné ad-
ventní tvoření. Vánoční čas 
s sebou přináší mnoho příleži-
tostí k tvoření i radost z výzdo-
by domovů. V sobotu 30. lis-
topadu se budou v Oseku pod 
vedením lektorky tvořit advent-
ní věnce a výsledek bude přes-
to podle vás a vašeho nitra. Již 
první adventní neděli bude zdo-
bit váš domov. Věnec vytvořený 
s láskou a radostí přispěje pro 
vaši domácí vánoční pohodu. 
Věnec – kruh je symbolem věč-
nosti. Vlastnoručně vyrobené 
adventní věnce si odnesete do 
svých domovů. Vstupné je ur-
čené na úhradu materiálu a ob-
čerstvení. Registraci předem 
na e-mail malikovahelena@
seznam.cz.  gz

Setkání v altánu 
bude plné hudby
Teplice – I letos se můžete těšit 
na tradiční předvánoční se-
tkání plné hudby, vánočního 
rozjímání, vzájemné podpory 
i děkování za zážitky a hlav-
ně vzpomínek na ty, kdož nás 
v tom daném roce navždy 
opustili. Opět se můžete těšit 
na známé tváře, známé pís-
ničky, svařené víno, prskavky 
a krásnou předvánoční atmo-
sféru. Vánoční altán se usku-
teční 23. prosince od 17:00 ho-
din.  gz

Užijte si sváteční čas 
s kultovními Fešáky
Teplice – Tradiční Vánoce s Fe-
šáky se blíží. V letošním roce 
kapela vyráží na vánoční tur-
né, kde zároveň oslaví 50 let 
od svého vzniku. Návštěvníci 
9. prosince v Krušnohorském 
divadle uslyší své oblíbe-
né a známé fešácké vánoční 
písně a samozřejmě i kole-
dy u rozsvíceného vánočního 
stromku, bude se i vzpomínat 
na písně již zesnulých kole-
gů, jakými byli Michal Tučný, 
Pavel Brümer nebo Jindřich 
Šťáhlavský. 

Hostem bude jediná dce-
ra Michala Tučného Michae-
la Tučná, která vzpomene na 
otce jeho nejznámějšími pís-
němi. Nebude chybět ani ty-
pický fešácký, všemi oblíbený 
satirický humor. 

Moderování pořadu se 
ujme moderátor pražské-
ho Country radia Milan 
Schmidt.  gz

V Zámecké u opiček bude vernisáž obrazů i stromeček
Teplice – Na předvánoční ná-
ladu a blížící se advent vás 
naladí rozsvícení stromeč-
ku a vernisáž obrazů. Akce 
se koná 28. listopadu v 16:30 
hodin v Zámecké zahradě 
v areálu u opiček. Těšit se mů-
žete na slibované rozsvícení 

stromečku a vernisáž obrazů 
Mileny Mór s názvem Obrazy 
malované srdcem a inspirova-
né duší. Ale také na pěvecké 
vystoupení dětí ze skupinek 
Letná a Cipísek a zpěvačky Si-
mony Vavrušové.

Akce se zúčastní Klokánek 

Teplice a Charita Teplice. Hlav-
ním pořadatelem, který spo-
jil kulturu se srdečnými lidmi 
a záměry, je Centrum pro celou 
rodinu Teplice. Tak neváhejte 
a přijďte si užít kouzelnou at-
mosféru, umění a vánoční ra-
dost.  gz

V Zahradním domě 
zazní skladby mistrů

Brixiho komorní soubor zve 
všechny na adventní koncert, 
na kterém zazní skladby čes-
kých hudebních mistrů, tema-
ticky spjaté s časem adventu 
a Vánoc. Koncert se koná v Za-
hradním domě 29. listopadu od 
19:00 hodin.  gz

z roku 2022, Portugalsko. První 
utkání vzájemného souboje je 
na programu 29. listopadu na 
ikonickém stadionu Estádio do 
Dragão v Portu. Odvetné utkání 
bude hostit 3. prosince od 17:45 
teplická AGC Aréna Na Stína-
dlech. Vstupenky na mimořád-
ně důležité utkání, které může 
český výběr nasměrovat na 
mistrovství Evropy, jsou k dis-
pozici v síti Ticketportal.  gz

Teplicko – Výběr z umělecké prá-
ce manželů Aleny a Pavla Kartá-
kových bude k vidění v Infocen-
tru hornické krajiny v Krupce 
v Husitské ulici. Stálou expozici 
zahájí vernisáž, která se usku-
teční 30. listopadu od 15:00 
hodin. K vernisáži promluví 

Teplice – V prostorách šanovské 
Mušle se konají tradiční Vánoce 
s Arkádií. Přijďte si užít poho-
du a společně oslavit příchod 
Vánoc. Chybět nebude živý bet-
lém, zazní koledy i vánoční pís-
ně. Zahřát se můžete svařákem 
či pečenou bramborou. Pustit 

si můžete ořechovou lodičku se 
svíčkou, vylít olovo nebo ochut-
nat, jak letos vyšel štrůdl, a také 
nakoupit dárky nebo jmelí. Vá-
noce s Arkádií se konají ve čtvr-
tek 12. prosince od 15:30 hodin, 
stánkový prodej bude zahájen 
o hodinu dříve.  gz

historička umění Bohuslava 
Chleborádová. Hudební dopro-
vod zajistí žáci Základní umě-
lecké školy Stanislava Šebka 
v Krupce. Samotná výstava Malý 
výběr pokladů z ateliérů bude 
k vidění denně od 9:00 do 12:00 
a od 12:30 do 17:00 hodin.  gz



I N Z E R C El i s t o p a d  2 0 2 4

1 3

agc

Před odletem nebo po přistání. Sklo najdete na každém letišti

VÝPRAVY ZA SKLENĚNÝMI SVĚTY

K  cestování neodmyslitelně patří 
kromě poznávání nových míst, lidí 
a  kultur i  mnohdy několikahodi-
nová čekání na letištích. Každý rok 
probíhá soutěž o  nejlepší letiště 
světa, jehož vítěz je určen na zákla-
dě výpovědí cestujících týkajících 
se bezpečnostní kontroly, variabi-
lity občerstvení, nákupů i  možnos-
ti trávení času během čekání apod. 
My se na letiště podíváme z hledis-
ka architektury a  představíme ně-
kolik z nich, kde sklo AGC našlo své 
funkční i estetické uplatnění. 

Příjemné cestování! 

Letiště  Zaventem v Bruselu, 
architekt: Chapman Taylor

Budova „konektoru“ spojuje dva 
existující terminály bruselského le-
tiště. 200 metrů dlouhý terminál 
zahrnuje komerční maloobchod-
ní jednotky, rekreační prostory, 
stejně jako bezpečnostní kontro-
ly. Connector byl o� ciálně otevřen 
24.  března 2015 za přítomnosti 
Jeho Veličenstva krále a o dva dny 
později budova přivítala první ces-
tující. Pilovitá konstrukce střechy 
se světlíky propouští do interiéru 
více přirozeného světla a  vytváří 
prostředí pro cestující s příjemným 
výhledem na letištní plochu skrz 
skleněnou fasádu. Při návrhu fasá-
dy byly zohledněny akustické pa-
rametry a energetické vlivy slunce, 
a bylo vybráno sklo s protisluneční 

ochranou, aby se omezilo přehřívá-
ní interiéru v  letních měsících. In-
teriér vyvažuje dramatické členění 
vnější architektury hladkými stěna-
mi, které jsou obloženy lakovaným 
sklem Lacobel T v bílé barvě. 

Letiště Helsinky, architekt: 
ALA Architects

Nová vstupní budova před sta-
rým Terminálem 2 se skládá ze dvou 
částí: v prvním podlaží jsou odleto-
vé a příletové haly a ve druhém jsou 
prostory vyhrazené bezpečnostní 
a celní kontrole a výdeji zavazadel. 
Budova je navržena jako souvislý 
prostor zdobený zvlněným dřevě-
ným stropem, jehož spodní strana 
je jako převrácená verze topogra� e, 
kterou lze vidět při pohledu z okna 

letadla. Velké prosklené plochy jsou 
ze skla, opět s protisluneční ochra-
nou, ve velmi neutrálním vzhledu.

Letiště Marseille, architekt: 
Foster + Partners

Nová přístavba na letišti Mar-
seille Provence přivítala první cestu-
jící letos v červnu. Tento významný 
projekt, navržený architekty Fos-
ter + Partners se podařilo dokončit 
podle plánu, před začátkem konání 
olympijských her. Coeur (francouz-
sky: srdce) je 22 metrů vysoká pro-
sklená hala, která se stala srdcem le-
tiště spojujícím dvě historické haly. 
Budova výrazně zlepšuje zážitek 
z cestování tím, že toky cestujících 
proudí přes sadu jednoduchých, 
světlých a  snadno ovladatelných 

prostorů. Vyznačuje se střechou 
s  rozpětím 33 metrů a  souvislým 
rastrem skleněných světlíků. Střeš-
ní okna působí jako obří lucerny, 
přivádějící přirozené světlo hlubo-
ko do budovy a  umožňující přiro-
zené větrání (v nočním režimu), což 
výrazně snižuje potřebu chlazení. 
Jsme přeci na jihu Francie. Proskle-
ná přední stěna umožňuje průchod 
jasnému provensálskému sluneční-
mu světlu do interiéru, poskytuje 
cestujícím výhled na okolní krajinu 
a v podstatě odráží podobnost od-
vážného architektonického ducha 
původní budovy Fernanda Pouillo-
na. Použité materiály byly v co nej-
vyšší míře získávány z  místních 
zdrojů, aby se minimalizovala uhlí-
ková stopa. 

Putování za skleněnými světy 
v minulém čísle jsme zakonči-
li na ruzyňském Letišti Václava 
Havla, jehož modernizace probí-
há i s využitím skel pro staveb-
nictví z teplické sklárny. Letiště 
obecně však patří ke stavbám, ve 
kterých sklo jako materiál nesmí 
chybět. 

Letiště Marseille ProvenceLetiště Brusel Zaventem - odletová hala Letiště Brusel - Connector

Mezinárodní letiště Helsinky - Vantaa

20
24
11
06



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zZ Á B A V A

1 2

20
24
11
01

INZERCE

K Ř Í Ž O V K A Tajenka: Citát Johna D. Rockefellera



1 3

K O M U N I T Y

Fanoušci přispěli na obnovu zaplaveného areálu 

l i s t o p a d  2 0 2 4

Na kolech a lodí údolím Labe

20
24
11
05

SOBOTA 30. 11. 2024 
16:00 hodin
AGC Aréna Na Stínadlech

FK TEPLICE
SK SIGMA OLOMOUC

NEDĚLE 15. 12. 2024 
15:30 hodin
AGC Aréna Na Stínadlech

FK TEPLICE
SK SLAVIA PRAHA

Tepličtí fanoušci opět prokázali 
svou solidaritu a ochotu pomá-
hat. Kotel Tepličáci při utkání 
proti Baníku Ostrava vybral na 
podporu postižených povod-
němi úctyhodných 11 767 ko-
run. Nadační fond FK Teplice se 
rozhodl tuto částku zdvojnáso-
bit, a tak na pomoc SK Roud-
nici nad Labem putuje celkově 
23 534 korun.

Tato pomoc bude využita 
na obnovu sportovního areálu 
v Roudnici nad Labem, který byl 
zasažen zářijovými povodně-
mi. Areál je důležitým zázemím 

Letos se již potřinácté konal 
výlet pro žáky školy, klienty 
a zaměstnance Arkadie. Stej-
ně jako v minulých letech byla 
součástí této akce i cyklojízda 
po Labské cyklostezce. Vzhle-
dem k posunutí původního ter-
mínu akce kvůli povodním se 
letos sešlo méně cyklistů, ale 
ti, kteří dorazili, absolvovali 
stejnou trasu z Bad Schandau 
do Děčína společně se zaměst-
nanci partnerské firmy. Kromě 
silného protivětru bylo počasí 

velmi příznivé. Všichni účast-
níci cestovali dvěma autobusy 
z Teplic do přístavu v Děčíně, 
kde nastoupili na loď Bohemia 
a pokračovali po proudu Labe 
do německého Bad Schan-
dau. Během plavby byl čas na 
společné rozhovory i výborný 
oběd. Ti, kteří nejeli na kole, 
pokračovali lodí zpátky do Dě-
čína, kde již čekaly autobusy. 
Velké poděkování patří všem 
partnerům.

 Karel Klášterka, Arkadie

Zapojte se do pátrání po botaničce
Botanická zahrada si připra-
vila dobrodružné detektivní 
pátrání Po stopách ztracené 
botaničky Květy. Stačí si při 
návštěvě zahrady obstarat ve 
foyer detektivův zápisník. Ten 
dětské vyšetřovatele seznámí 
s případem zmizelé botanič-
ky Květy a třemi podezřelými. 
Zároveň jim poskytne stopy 
a indicie v podobě hádanek 
a úkolů, které je zavedou do 
nejrůznějších koutů zahrady. 
Úspěšní řešitelé pak mohou 

opět ve foyer zápisník ode-
vzdat ke kontrole. Pak jim 
bude předán heselníček, s je-
hož pomocí se doberou pacha-
telovy totožnosti, a zachrání 
tak nebohou botaničku. „My-
slím si, že se často zapomíná 
na to, že děti se mohou vzdě-
lávat mnoha různými způso-
by, nejenom pouhou přednáš-
kou, která často může unudit 
i dospělého, natož dítě,“ vy-
světlil kurátor zahrady Jan 
Ptáček.  gz

INZERCE

nejen pro místní sportovce, ale 
i pro mládežnická mužstva FK 
Teplice, která zde pravidelně po-
řádají svá soustředění. „Ceníme 
si všech, kteří přispěli na pomoc 
zasaženým povodněmi. Pro nás 
je důležité nejen podporovat fot-
bal na hřišti, ale také pomáhat 
tam, kde je to potřeba,“ sdělil za 
Nadační fond FK Teplice Martin 
Kovařík a dodal, že roudnický 
areál je důležitým místem pro 
přípravu mladých hráčů, proto 
se po konzultaci s fanoušky roz-
hodli pomoci právě zde.

 FK Teplice



1 4

v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zK O M U N I T Y

Krušnohorský pěvecký sbor má napilno

Nový vozík usnadní Petře, která bojuje s roztroušenou sklerózou, život 

20
24
11
09

Adventní čas je vždy spojen 
s různými hudebními vystoupe-
ními, která nám všem zpříjem-
ní čekání na Vánoce a pomohou 
navodit krásnou náladu nejen 
dětem, ale i dospělým. Členové 
Krušnohorského pěveckého sbo-
ru se na vánoční koncerty vždy 
těší. Našimi koncerty bychom 
chtěli potěšit i vás. Naše prv-
ní vystoupení bude 4. prosince 
v Podkrušnohorských domovech 
sociálních služeb v Dubí Na Vý-
šině od 16:00 hodin pod vede-
ním pana Petra Bendy, našeho 
skvělého sbormistra. Na progra-
mu budou naše i zahraniční vá-
noční písně a koledy.

Další vystoupení bude v Tep-
licích, kde budeme zpívat 

11. prosince od 18:00 hodin na 
Teplických Vánocích, 14. prosin-
ce si nás můžete poslechnout 
od 17:00 hodin ve Světci v kos-
tele svatého Jakuba Staršího 
a 15. prosince vystoupíme na Zá-
meckém náměstí v 15:00 hodin 
hned po troubení trubačů.

Česká mše vánoční Jakuba 
Jana Ryby neodmyslitelně patří 
mezi naše skvosty a je nepo-
stradatelnou součástí každých 
Vánoc. Náš sbor ji zpívá něko-
likrát. V Teplicích se studenty 
konzervatoře v kostele sv. Jana 
Křtitele, v Domě kultury a také 
se Severočeskou filharmonií. Po-
slední z našich svátečních kon-
certů na Teplicku se uskuteční 
v lednu jako Tříkrálový koncert 

v Podkrušnohorských domovech 
sociálních služeb v Dubí. Dou-
fáme, že si s námi známé písně 
a koledy všichni s chutí zazpíva-
jí. Na závěr máme pro vás ještě 
jednu pozvánku. Budeme sou-
částí slavnostního koncertního 
projektu Tisíc hlasů adventu, 
který se bude konat ve Smeta-
nově síni Obecního domu v Pra-
ze 22. prosince od 16:00 a 20:00 
hodin. Zazní skladby Smetany, 
Dvořáka, Mozarta, Suka, Bacha, 
Bartholdyho, Ryby i známé kole-
dy. Celkem vystoupí v Obecním 
domě na 1000 účinkujících. Ten-
to mimořádný počin vysílá živě 
Český rozhlas i ČT art.

 Libuše Helclová, 
Krušnohorský pěvecký sbor Teplice

Dasha s Big Bandem 
vás naladí na Vánoce

V Koncertním sále Domu kul-
tury se koná 16. prosince od 
19:00 hodin tradiční vánoční 
koncert mosteckého Big Ban-
du Zdenka Tölga s Dashou, 
zpěvačkou a muzikálovou 
herečkou, držitelkou Ceny 
Thálie pro rok 2010, která za-
zpívá řadu známých, nejen 
vánočních písní. Vstupné je 
460 a 520 korun.  gz

Nadační fond pořídil paní Pe-
tře z Teplic, která statečně 
zápasí již řadu let s roztrou-
šenou sklerózou, nový elekt-
rický vozík. „Děkuji moc Na-
dačnímu fondu FK Teplice za 
finanční příspěvek na koupi 
elektrického vozíku. V sou-
časné době se pro mě stal té-
měř nezbytnou věcí, protože 

roztroušená skleróza, kterou 
mám již přes třicet let, se ne-
zadržitelně zhoršuje. Vozík 
mi umožňuje dostat se i tam, 
kam s francouzskými holemi 
nedojdu, a hlavně mi dovolu-
je jistý stupeň samostatnos-
ti v pohybu,“ řekla paní Petra 
s tím, že již není zcela odkázá-
na na pomoc druhých. 

Speciální elektrický vozík za 
více než třicet tisíc korun paní 
Petra hned využila na tradič-
ním podzimním rekondičním 
pobytu se spolkem Roska Tep-
lice. „Pevně věříme, že jí bude 
tento vozík i v dalším jejím 
běžném životě dobře sloužit,“ 
dodala za Nadační fond FK 
Teplice Alice Tylová.  gz

PR

Business Day na Střední škole AGC: Den plný obchodování, inspirace a praxe 
V pátek 15. listopadu 2024 
se na Střední škole AGC, a.s., 
uskutečnil jedinečný projekto-
vý den s názvem Business Day. 
Tato akce, realizovaná v rámci 
operačního programu OP JAK, 
se zaměřila na zlepšení finanč-
ní gramotnosti žáků prostřed-
nictvím praktických aktivit, 
které propojily teorii s reálným 
světem financí a podnikání.

Celý den byl zasvěcen ob-
chodování, týmové spoluprá-
ci a interaktivním výzvám. 
Žáci dostali za úkol vytvořit 
a provozovat vlastní veletrž-
ní stánky, kde prezentovali 
originální nápady, produkty 
a služby. V průběhu dne řešili 
úkoly, které ověřovaly jejich 
schopnosti plánovat, rozho-
dovat se a efektivně hospoda-
řit s financemi. Tyto aktivity 
přispěly nejen k jejich znalos-
tem, ale i k rozvoji klíčových 
dovedností, jako je komunika-
ce, organizace práce a kritic-
ké myšlení.  

Akce probíhala za podpory 
odborníků z Fakulty sociálně 
ekonomické UJEP v Ústí nad 
Labem a profesionálů z ob-
lasti finančního plánování 
a investování. Tito hosté na-
bídli žákům inspirativní před-
nášky na téma netradičních 

investičních strategií, jako je 
například investování do al-
ternativních aktiv, a vysvětlili 
principy udržitelného finanč-
ního zdraví. Díky tomu si žáci 
mohli rozšířit obzory a získa-
li cenné rady, jak efektivně 
a kreativně nakládat s penězi.

Vedle odborných přednášek 
si žáci vyzkoušeli, jaké to je 
prezentovat své nápady před 
publikem, argumentovat a ob-
hajovat svá rozhodnutí. Tím 
nejen obohatili své znalosti 

z oblasti finanční gramotnos-
ti, ale také nabrali důležité 
zkušenosti, které využijí v bu-
doucím profesním i osobním 
životě.  

Den se nesl v přátelské 
a motivační atmosféře, kte-
rá ukázala, že učení může být 
nejen užitečné, ale i zábavné. 
Žáci ocenili možnost pracovat 
na reálných úkolech, zatímco 
učitelé a organizátoři zdůraz-
nili význam propojování teorie 
s praxí.

Business Day byl jednoznač-
ně úspěšnou ukázkou toho, jak 
lze žákům přiblížit svět financí 
a podnikání poutavou formou. 
Vedení školy i zúčastnění part-
neři věří, že tento den přispěl 
k lepší přípravě žáků na výzvy, 
které je čekají v budoucnosti. 
Velké díky patří všem, kteří se 
na přípravě a organizaci akce 
podíleli – od učitelů přes od-
borníky až po samotné žáky, 
kteří přinesli do dne kreativní 
nápady a nasazení.  pr



1 5

V O L N Ý  Č A Sl i s t o p a d  2 0 2 4

Sympatický svalovec  
sbírá další úspěchyFotograf nahlédl do domácností VIP

Vydejte se na předvánoční běh k Miladě. Potkáte čerty i skřítky

INZERCE

20
24
11
07

Teplice – Teplický kulturista 
David Pleva zase bodoval. Na 
mezinárodním mistrovství Slo-
venska v naturální kulturisti-
ce v soutěži Golden Éra Košice 
vybojoval čtvrté místo. Na me-
zinárodním mistrovství ČR ICN 
CUP Beroun byl absolutním 
vítězem v kategorii a získal 
profikartu. Soutěžní sezónu 
zakončil na závodech ve Špa-
nělsku, kde skončil na šestém 
místě.  gz

Teplice – Už po osmé se slavné 
české osobnosti rozhodly ote-
vřít dveře do svých domovů 
teplickému fotografovi Štěpánu 
Honovi, aby společně vytvořily 
originální kalendář Doma 2025, 
a pomohly tak potřebným. Ka-
lendář je totiž odměnou za dar, 
který se dělí mezi organizace 
Arkadie a Cesta domů. Můžete 
se těšit na zvučná jména, kte-
rými jsou prezidentský pár Eva 
a Petr Pavlovi, Tomáš Halík, 

Ester Ledecká, Šimon Pánek, 
Simona Peková, Kateřina a Mi-
rek Táborští, Marcela Augusto-
vá, Marek Daniel, Zuzana Kro-
nerová, Berenika Kohoutová se 
sestrou Rozálií, Krištof Kinte-
ra, Olga a Jan Malířovi a Olga 
Sommerová. Co znamená doma 
pro prezidentský pár, manžele 
Evu a Petra Pavlovi? „Pro mne 
znamená domov klid, bezpečí 
a jistotu. Pohoda... to je asi můj 
domov,“ odpověděla paní Eva 

a její manžel ji doplnil slovy: 
„My se pořád někam stěhuje-
me, celý život, ať už v Čechách, 
nebo na Moravě, anebo v cizině, 
takže pro nás domov byl kaž- 
dou chvíli někde jinde, a pro-
to pro mne je domov tam, kde 
mám lidi, které mám rád.“ Na 
konto Cesty domů a Arkadie 
doputovalo ještě před křtem 
840 tisíc korun a limitovaná 
edice kalendáře je prakticky 
rozebraná.  gz

Modlany/Chabařovice – Užít si 
vánoční atmosféru, zaběhat 
si, potkat čerta i Mikuláše, 
to vše můžete na zimním zá-
vodě populárního rodinného 
seriálu Milada Tour. V sobotu 
14. prosince se v zázemí spor-
tovní haly v Chabařovicích 
koná Winter Milada Run. Zá-
vod láká každoročně spousty 
běžců, kteří chtějí zažít zimní 
atmosféru zasněžených tras 
kolem jezera Milada.

Na své si přijdou v mno-
ha kategoriích a na různých 
trasách děti, rodiny i dospě-
lí závodníci. Závod dospělých 

nabízí populární 12,5 kilome-
tru dlouhou trasu s oběhem 
celého jezera, ale i na kratší 
5,3 kilometru dlouhou trasu. 
Pořadatelé slibují nejen pěkné 
výhledy na vodní plochu. Vel-
mi oblíbené jsou dětské trasy 
na 500 metrů a 1 kilometr, na 
kterých si každoročně změří 
síly více než stovka dětí. Děti 
mají k registraci funkční trič-
ko zdarma, samozřejmostí je 
účastnická medaile pro všech-
ny závodníky včetně dospělých 
kategorií.

Po samotném vyhlášení nej-
lepších běžců Winter Milada 

Run proběhne slavnostní ce-
remoniál dekorující vítěze ce-
lého seriálu Mlada Tour 2024. 
Přijďte zatleskat elitním kraj-
ským běžcům či hobby spor-
tovcům, kteří v celoročním 
snažení na závodech seriálu, 

jehož součástí je Cyklozávod 
Milada, Milada Run a Winter 
Milada Run, nasbírali v souč-
tu nejvíce bodů a budou mít tu 
čest postavit se na stupně vítě-
zů v celkovém hodnocení.

Vánočka, svařák, cukroví, 
dárky od čerta i Mikuláše, ma-
lování na obličej, dětský Olym-
pia koutek s herními kom-
ponenty, fotokoutek, bohatá 
tombola. To vše nabídne Win-
ter Milada Run 2024. Nenechte 
si ujít možnost nasát vánoční 
atmosféru a užít si den s rodi-
nou. Registrace online najdete 
na www.miladatour.cz.  pr

Fo
to

: M
ila

da
 To

ur



20
24
11
10


